ПРИКАЗ

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка - детский сад № 6 »

от 15.02.2018 г. №79

О проведении мастер - класса «Развитие мелкой моторики как средства
коррекции речевых нарушений у детей дошкольного возраста»

в МДБОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №6»

На основании годового плана работы на 2017 - 2018 учебный год с целью
повышения компетентности педагогов детского сада в вопросах совершен
ствования речевого развития детей дошкольного возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести учителю - логопеду Бредихиной Ж.В. мастер - класс «Играем с
пальчиками» для родителей (законных представителей) МДБОУ «Центр разви
тия ребёнка - детский сад №6».

Заведующий МДБОУ
«Центр развития ребенка - детский сад №6» М.В. Автаева

С приказом ознако
Бредихина Ж.В.

ПРИКАЗ

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад № 6 »

от 21.11.2018 г. № 73/3

О проведении мастер - класса «Развитие мелкой моторики как средства коррек
ции речевых нарушений у детей дошкольного возраста»
в МДБОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №6»

На основании годового плана работы на 2018 - 2019 учебный год с целью
повышения компетентности педагогов детского сада в вопросах совершен
ствования речевого развития детей дошкольного возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести учителю -логопеду Бредихиной Ж.В. мастер-класс «Развитие
мелкой моторики как средства коррекции речевых нарушений у детей до
школьного возраста» для воспитателей МДБОУ «Центр развития ребёнка - дет
ский сад №6».

Заведующий МДБОУ
«Центр развития ребенка - М.В. Автаева

С приказом ознакомлены:
Бредихина Ж.В. шп

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад № 6 »

О проведении круглого стола «Организация индивидуальной коррекционной
речевой работы в процессе групповых (подгрупповых) занятий»

в МДБОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №6»

На основании годового плана работы на 2018 - 2019 учебный год с целью
повышения компетентности педагогов детского сада в вопросах совершен
ствования речевого развития детей дошкольного возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести учителю - логопеду Бредихиной Ж.В. круглый стол «Организация
индивидуальной коррекционной речевой работы в процессе групповых (под
групповых) занятий» для воспитателей МДБОУ «Центр развития ребёнка - дет
ский сад №6».

ПРИКАЗ

от 13.02.2019 г. № 31

Заведующий МДБОУ
«Центр развития ребенка - детский сад №6» М.В. Автаева

С приказом ознакомлены:
Бредихина Ж.В. ш 1 с

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение

О проведении мастер - класса «Приемы обогащения словарного запаса детей
дошкольного возраста»

в МДБОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №6»

На основании годового плана работы на 2019 - 2020 учебный год с целью
повышения компетентности педагогов детского сада в вопросах совершен
ствования речевого развития детей дошкольного возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести учителю - логопеду Бредихиной Ж.В. мастер - класс «Приемы обо
гащения словарного запаса детей дошкольного возраста» для воспитателей
МДБОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №6».

«Центр развития ребёнка - детский сад № 6 »

ПРИКАЗ

от 20.11.2019 г. № 57/2

Заведующий МДБОУ
«Центр развития ребенка - детский сад №6» : М.В. Автаева

С приказом озна
Бредихина Ж.В.

ПРИКАЗ

Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - детский сад № 6 »

от 02.02.2020 г. № 46/1

Об открытых просмотрах НОД
(непрерывной образовательной деятельности)

«Совершенствование речевого развития детей дошкольного возраста. Ознаком
ление с художественной литературой»

в МДБОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №6»

На основании годового плана работы на 2019 - 2020 учебный год с целью
реализации годовых задач, с повышения компетентности педагогов детского
сада и в обмене педагогическим опытом в вопросах совершенствования рече
вого развития детей дошкольного возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести открытые просмотры НОД - речевое развитие. Ознакомление с
художественной литературой.
1.1 в группе компенсирующей направленности (от 6 до 7 лет) -№6 Логопедиче
ская «А» «Паровозик из Ромашкова» -учитель - логопед Корж Т.В.
1.2. в группе компенсирующей направленности (от 5 до 6 лет) -№7 Логопеди
ческая «Б» «Пчелки», учитель - логопед Бредихина Ж.В.
1.3 в группе младшего дошкольного возраста (от 3 до 4 лет) №4 «Гуси-Лебеди»
1.4 в группе среднего дошкольного возраста (от 4 до5 лет) №5 «Почемучки»
1.5. в группе старшего дошкольного возраста (от 5 до 6 лет) №2 «Золотой Клю
чик»
1.6. в группе старшего дошкольного возраста (от 6 до 7 лет) №3 «Солнышко»
1.7. в группе компенсирующей направленности (от 6 до 7 лет) №6 Логопедиче
ская «А» «Паровозик из Ромашкова»
1.8. в группе компенсирующей направленности (от 5 до 6 лет) -№7 Логопеди
ческая «Б» «Пчелки»
2. Утвердить график проведения ответственных за организацию и проведение
открытых НОД (Приложение №1)
3. Контроль за исполнения приказа возложить на старшего воспитателя Моси
енко Е.А.

Заведующий МДБОУ
«Центр развития ребенка - детский сад №6»